
                           

UCHWAŁA NR …/…../24 

RADY MIEJSKIEJ OLEŚNICA 

z dnia 25 listopada 2024 roku  

 

w sprawie opłaty targowej  

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 15 ust.1,art.19 pkt 1 lit. a), art.19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70  ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) Rada Miejska Oleśnica uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Na terenie Miasta i Gminy Oleśnica wprowadza się opłatę targową. 

§ 2 

Uchwałą niniejszą Rada Miejska Oleśnica : 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasenta, termin płatności dla inkasenta oraz 

wynagrodzenie za inkaso. 

§ 3 

Dzienna stawka opłaty targowej wynosi przy sprzedaży z:  

1) samochodu osobowego –  14,00 zł; 

2) innych samochodów, przyczep, naczep – 16,00 zł; 

3) wózka ręcznego, kosza,  ręki – 5,00 zł; 

4) wozu konnego – 7,00 zł; 

5) stoiska do 3 metrów bieżących zajmowanej szerokości – 12,00 zł; 

6) stoiska powyżej 3 metrów bieżących do 5  metrów  bieżących zajmowanej szerokości – 16,00 zł; 

7) stoiska  powyżej 5 metrów bieżących zajmowanej szerokości za bieżący kolejny metr – 6,00 zł/m;  

8) autobaru –  27,00 zł; 

9) autosklepu – 27,00 zł. 

§ 4 

Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 1126 zł. 

§ 5 

W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 

stawkę wyższą. 



§ 6 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna, bez 

wezwania, na rachunek właściwej gminy, z zastrzeżeniem § 7. 

§ 7 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się Pani Małgorzacie Poniewierskiej 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości  

20 % pobranych i terminowo odprowadzanych kwot.  

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, w terminie 3 dni od jej pobrania na rachunek 

Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

§ 9 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr LXIII/462/23 z dnia 30 listopada 2023 

roku. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr ……/………/24 z dnia 25 listopada 2024 roku 

w sprawie opłaty targowej. 

 

Na podstawie Art. 15. ust.1. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych     (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Miejska może wprowadzić opłatę targową. Zgodnie  z art. 19 pkt 1 lit a ww. 

ustawy Rada Miejska jest zobowiązana do określenia wysokości stawek opłaty targowej. Stawki określone 

przez radę nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych ustalonych ww. ustawą. Górne granice stawek 

kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy 

w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 

półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z 15 lipca 2024 r., ceny towarów i usług w I półroczu tego roku w 

odniesieniu do analogicznego okresu 2023 r. wzrosły o 2,7 % w związku z tym o taki sam wskaźnik wzrosną 

w 2025 r. Górna granica stawki opłaty targowej dziennie nie mogą przekroczyć kwoty  1126 zł. Proponowane 

w Uchwale stawki zostały zróżnicowane w zależności od formy oraz miejsca dokonywanej sprzedaży. 

Wszystkie stawki mieszczą się w ramach górnej granicy, określonej przez Ministra Finansów                                         

w OBWIESZCZENIU MINISTRA FINANSÓW z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M. P. z 2024 r. poz. 716). Mając na uwadze powyższe, 

podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


